
Nº 29, quarta-feira, 13 de fevereiro de 2008 2133 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID905079-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços para futuras aqui-
sições de duplicadoras de DVD/CD. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
13/02/2008 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS
quadra 8, Lote 1, Bloco A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 13/02/2008 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 29/02/2008 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br .
Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ pági-
na.Pedidos de esclarecimento e impugnações deverãoser encaminhados ex-
clusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 12/02/2008) 080001-00001-2008NE000001

SECRETARIA DO TRIBUNAL
<!ID906326-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 117.573/2007-7. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Contrix Consultoria e Serviços de Conec-
tividade Ltda. OBJETO: renovação de licenças do software Citrix Pre-
sentation Server Enterprise e prestação de serviços de suporte técnico. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 1/2008, conforme Lei Complementar
123/2006, Lei n.º 10.520/2002 e Decretos n.º 5.450/2005 e 6.204/2007.
VALOR: total de R$ 294.724,32. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da as-
sinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.2C73.0001, elemento de despesa 3390.39, nota de empenho
2008NE000139, de 6/2/2008. ASSINATURA: 11/2/2008. Pelo Contratan-
te: Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: Luiz Carlos Lima Júnior, Procurador.
<!ID905864-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 152.122/2006-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Technology Supply Informática
Comércio Importação e Exportação Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo
6/2008 - segundo ao contrato PE 160/2006 - elaboração e implantação
de projeto informatizado de auditoria, monitoração e gerenciamento
para a Secretaria de Controle da Justiça do Trabalho. PRAZO DE
EXECUÇÃO: prorrogado para o dia 6/5/2008, nos termos dos artigos
57, §1º, inciso II e 65, alínea b, da Lei n.º 8.666/1993. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3390.39, nota de empenho 2007NE001836, de
28/12/2007. ASSINATURA: 11/2/2008. Pelo Contratante: Alexandre
de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Valdomiro Dalberto Júnior, Diretor.
<!ID905865-0>

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 85.131/2007-4. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Esterilav Esterilização de Materiais Hos-
pitalares Ltda. OBJETO: prestação de serviços de lavagem de roupas
com sujidades de uso na Área de Atendimento Ambulatorial e Emer-
gencial. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 117/2007, conforme Lei
Complementar n.º 123/2006, Lei nº 10.520/2002 e Decretos n.os

5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 14.690,00. VIGÊNCIA: a
partir da assinatura e extingue-se ao término do exercício financeiro de
2008. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empe-
nho 2008NE000009, de 14/1/2008. ASSINATURA: 11/2/2008. Pelo
Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Administração, Or-
çamento e Fianças. Pela Contratada: Nazaré de Souza Santos, Diretora.
<!ID905866-0>

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processos TST n.º 121.735/2002-0 e 500.046/2007-8. CONVENENTES:
Tribunal Superior do Trabalho e Banco Bradesco S/A. OBJETO: conces-
são de empréstimos a servidores do TST mediante consignação em folha
de pagamento. FUNDAMENTO: Lei n.º 8.666/1993, ATO.SEPES.GDG-
CA.GP. Nº 220/99 e no ATO.SERH.GDGCA.GP. N.º 189/2001. VIGÊN-
CIA: 60 meses contados da assinatura. ASSINATURA: 1º/2/2008. Pelo
TST: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Administração, Orçamento
e Finanças. Pelo Banco: Eduardo Araújo de Andrade, Gerente Departa-
mental e Jorge dos Santos Rodrigues, Gerente Executivo.

<!ID905067-0>

<!ID905066-0>

<!ID905069-0>

<!ID905070-0>

<!ID904749-0>




